نتایج تحقیقات آنها نشان می‌دهد که علاوه بر عامل اصلی کمبود نور در محیط، دو عامل دیگر هم در بروز این عارضه دخیل‌اند: استعداد بیولوژیکی: زنان چهار برابر مردان به این اختلال مبتلا می‌شوند و مشاهده این اختلال در کهن سالان بسیار کمتر است. استرس: در فصول سرد آستانه تحمل افراد بسیار پایین‌تر است و با کارهای پرمشغله و استرس‌زا در فصل زمستان بیشتر در معرض خطر ابتلا به این بیماری قرار می‌گیرند.

در ماه اکتبر ۲۰۱۴ (آبان ۱۳۹۳) بیست و هفتمین کنگره سالانه کالج اروپایی اعصاب/روان/داروشناسی (The European College of Neuropsychopharmacology (ECNP) در شهر برلین آلمان برگزار شد. این کنگره میزبان دکتر برندا مک‌ماهون، سخنگو و راهنمای یک گروه تحقیقاتی از دانشگاه کپنهاگ، بود. وی در این کنگره اعلام کرد که گروهش به نتایج کامل‌تری درباره دلیل بروز این اختلال فصلی دست یافته‌اند.